
ATSKAITE PAR VALSTS PREZIDENTA DARBA PIRMO GADU

Tikšanās ar Latvijas 

amatpersonām

Tikšanās ar Latvijas 

drošības iestāžu 

vadītājiem

Tikšanās ar NBS 

amatpersonām, 

kareivjiem

31.08.2008 Vizīte NBS mācību centrā Ādažos

24.08.2007 Vizīte Jūras spēku ūdenslīdēju centrā Liepājā

09.09.2007 - 

11.09.2007

Vizīte Afganistānā, tikšanās ar Latvijas Nacionālo bruņoto spēku 

kareivjiem, kas dislocēti Maimanas un Mazarašarifas bāzēs

09.11.2007

NBS Kājnieku skolas un Mobilo strēlnieku bataljona 

apmeklējums Alūksnē

30.11.2007 un 

22.05.2008 Tikšanās ar NBS komandieri brigādes ģenerāli Juri Maklakovu

30.11.2007 "Melnās kafijas vakara" un Kara Akadēmijas apmeklējums

27.05.2008 Cēsu Instruktoru skolas apmeklējums

11.06.2008 BALT DEF COL apmeklējums

04.07.2008

Latvijas 90.gadadienai veltītā Jaunsardzes 14. salidojuma 

apmeklējums Kadagā, Ādažos NBS mācību centrā

Militārās padomes sēdes 

NDP sēdes

Sabiedriski nozīmīgi  

pasākumi, kuros 

piedalījies Valsts 

prezidents 

4.08.2007 Latvijas 9. politiski represēto personu salidojums Ikšķilē 

23.08.2007  J.Ūdra grāmatas prezentācija par Zigfrīdu Annu Meierovicu

03.11.2007 Tautas sapulce Doma laukumā

11.11.2007 Dalība Lācpleša dienas pasākumos

15.11.2007

Grāmatu “Aizvestie. 1949. gada 25. marts” un “Aizvestie. 1941. 

gada 14. jūnijs” atvēršana

18.11.2007

LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS 89. GADADIENAS 

PASĀKUMI

11.12.2207 Dalība LIAA konferencē „Valsts atbalsts uzņēmējdarbībai” 

06.02.2008 Foto izstādes "Izraēlas valsts 60.gadi" atklāšana

20.03.2008

Izstādes "Vaira Vīķe-Freiberga. Globāla un latviska" 

apmeklējums

25.03.2008 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltītie pasākumi

25.03.2008 Grāmatas „Sibīrijas bērni” 2. sējuma atvēršana

117

12

9

1.IEKŠPOLITISKĀS AKTIVITĀTES

2

12

15

1



18.04.2008 Grāmatu svētku Limbažu rajona Alojā atklāšana 

4.05.2008

Pasākumi par godu Latvijas Republikas Satversmes sapulces 

sasaukšanas 88. gadadienai un Latvijas Republikas Neatkarības 

atjaunošanas deklarācijas pasludināšanas 18. gadadienai

03.06.2008 „The Baltic Sea Region Bussiness Forum” atklāšana

13.06.2008 Latvijas II Olimpiādes atklāšana
14.06.2008 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākumi

06.07.2008 Dziesmu svētku gājiena dalībnieku sveikšana

06.07.2008 Dziesmu svētku atklāšanas koncerts

Ar izglītību saistīti 

pasākumi, kuros 

piedalījies Valsts 

prezidents 

31.07.2007

Izstādes „Latvijas bērni zīmē un raksta par Holokaustu un 

diskrimināciju” atklāšana

16.08.2007

Vispārējās izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu konference 

Jelgavā

30.08.2007 Ata Kronvalda balvas pasniegšana

02.09.2007 Latvijas Universitātes jauno studentu svētki "Aristotelis 2007"

03.09.2007

Mācību gada atklāšana Rīgas Centra Humanitārajā vidusskolā un 

1. Medicīnas koledžā

04.10.2007. Arodbiedrības „LIVA” paplašinātā valdes sēde 

12.10.2007 Rīgas Tehniskās universitātes 145. gadu jubilejas svinības

18.10.2007

Valsts prezidenta tikšanās ar Latvijas Vēstures skolotāju 

biedrības pārstāvjiem 

18.10.2007

Tikšanās ar Bērzupes speciālās internātskolas audzēkņiem un 

pedagogiem 

19.10.2007 Rektoru padomes sēde

29.11.2007 Sveķu internātskolas skolēnu viesošanās pie Valsts prezidenta

06.12.2007 Ēnu diena Rīgas pilī

18.02.2007 Konference "Profesionālā izglītība - darba tirgum"

7.01.2008 Diskusija "Izglītība: aktualitātes un problēmas"

10.01.2008

Rīgas Rotari kluba un LU akadēmiķu un profesoru senioru 

saviesīgā pēcpusdiena

14.02.2008 Rīgas Lietuviešu vidusskolas apmeklējums

12.02.2008 Diskusija ar skolu direktoriem un augstskolu rektoriem Rīgas pilī

18.02.2008 Tikšanās ar Ozolkalna pamatskolas skolniekiem Rīgas pilī

19.02.2008 Tikšanās ar konkursa "Kas notiek"uzvarētājiem Rīgas pilī

21.02.2008

Vizītes Valmieras valsts ģimnāzijā un Valmieras vājdzirdīgo 

vidusskolā

25.02.2008  Rīgas Igauņu vidusskolas apmeklējums

28.02.2008 Tikšanās ar Sabiles vidusskolas skolniekiem Rīgas pilī

29.02.2008  Izstādes "Jaunais profesionālis 2008"apmeklējums

04.03.2008 Valsts prezidenta dalība Zinātņu akadēmijas senāta sēdē 

13.03.2008  Tikšanās ar Igauņu vidusskolas skolniekiem Rīgas pilī

43

2



11.03.2008 Valmieras valsts ģimnāzijas skolnieku "ēnu diena" Rīgas pilī

18.03.2008 Tikšanās ar Rīgas Lietuviešu vidusskolas skolniekiem Rīgas pilī

20.03.2008  SAK prezentācija par pētījuma izglītībā uzsākšanu

18.04.2008  Vizīte Limbažu 1.vidusskolā

6.05.2008  Limbažu 1.vidusskolas skolnieku "ēnu diena" Rīgas pilī

7.05.2008

Tikšanās ar Valmieras vājdzirdīgo vidusskolas skolniekiem Rīgas 

pilī

21.05.2008 Vizīte Rīgas ukraiņu vidusskolā

29.05.2008 LU Medicīnas fakultātes 10 gadu svinības

30.05.2008

Tikšanās ar 3 Madonas skolu skolniekiem Madonā, tikšanās ar 

skolēniem Varakļānu vidusskolā, Barkavas arodvidusskolā

12.03.2008

Diskusija: "Konkurētspējīga identitāte Latvijai: vide, izglītība un 

kultūra?"

22.05.2008

LZA P. Stradiņa vārdbalvas pasniegšana Hārvardas universitātes 

profesoram Bertramam Zariņam

22.05.2008 Rīgas Ukraiņu vidusskolas apmeklējums

29.05.2008 LU Medicīnas fakultātes atjaunošanas desmitgades svinības

31.05.2008

Skolēnu konkursa vēsturē noslēguma pasākums. Prezidents ir šī 

konkursa patrons.

01.06.2008 Smiltenes bērnudārza atklāšana

02.06.2008 Bērnu nama "Ilga" apmeklējums

11.05.2007 un 

16.04.2008

Dalība vēsturnieku komisijas rakstu 21. sējuma "Latvijas Vēsture 

20.gadsimta 40.-90.gados" un  22. sējuma  "Ārvalstu dokumenti 

arhīvu dokumenti par okupācijas režīmu politiku Latvijā 1940.-

1968"

Ar labas pārvaldības un 

tieslietām saistīti 

pasākumi, kuros 

piedalījies Valsts 

prezidents 

Tikšanās ar tieslietu ministru Gaidi Bērziņu (regulāri)

Tikšanās ar Augstākās tiesas priekšsēdētāju Andri Guļānu 

(regulāri)

Tikšanās ar iekšlietu ministru Mareku Segliņu (regulāri)

Tikšanās ar Ģenerālprokuroru Jāni Maizīti (regulāri)

3 reizes Tikšanās ar KNAB vadītāju Alekseju Loskutovu

07.07.2008

Tikšanās ar jauno Augstākās tiesas priekšsēdētāju Ivaru 

Bičkoviču

08.08.2007. Satversmes tiesas un Tiesībsarga biroja apmeklējums 

08.08.2007. Tikšanās ar Valsts kontrolieri Ingunu Sudrabu

14.08.2007. Ģenerālprokuratūras apmeklējums

17.08.2007.

Tikšanās ar Eiropas Kopienu Tiesas tiesnesi Egīlu Levitu un 

Eiropas Cilvēktiesību tiesas tiesnesi Inetu Ziemeli 

21.08.2007. Augstākās tiesas un Rīgas apgabaltiesas apmeklējums 

23.08.2007.

8.sabiedriskais politikas forums „Naudas aprite veselības 

aprūpē” 

20

3



04.09.2007.

Uzruna Ministru kabineta sēdē par teritoriālās reformas novadu 

plānojuma apstiprināšanu

08.09.2007.

Konference „Latvijas masu mediju loma demokrātiskas 

sabiedrības veidošanā” 

02.11.2007. LR tiesnešu ārkārtas konference

07.11.2007. Forums “Laba pārvaldība Latvijas veselības aprūpes sistēmā” 

10.12.2007.

Uzruna Tiesībsarga rīkotajā konferencē par cilvēktiesībām un 

labu pārvaldību Latvijā

20.12.2007.

Uzruna Ministru prezidenta Ivara Godmaņa vadītā Ministru 

kabineta pirmajā sēde 

21.12.2007.

Latvijas iekļaušanās Šengenas zonā svinīgie pasākumi Valkā, 

Valgā un Skaistkanē

10.01.2008. Latvijas Darba devēju konfederācijas (LDDK) darba brokastis 

15.02.2008. Konference „Lisabonas līgums – kā tas mūs ietekmē?” 

11.04.2008.

Rīgas Juridiskās augstskolas rīkotā konference „Mācoties Eiropas 

Savienībā. Tiesības – demokrātijas balsts” 

27.05.2008 Cēsu Audzināšanas iestādes nepilngadīgajiem  apmeklējums

29.05.2008.

Iekšlietu ministrijas kompleksa Čiekurkalnā apmeklējums, 

tikšanās ar Iekšlietu ministrijas vadību

Kultūras un labdarības 

pasākumi, kuros 

piedalījies Valsts 

prezidents 

24.07.2007 8.tradicionālais Māra Liepas atceres vakars

28.07.2007

Starptautiskā koru festivāla "Mūzikas iedvesmas lauks" 

noslēguma koncerts

30.07.2007

"Jaunais vilnis" organizatoru un dalībnieku viesošanās Rīgas pilī

04.08.2007

Latvijas valsts vīriešu basketbola izlases pēdējo piecpadsmit 

gadu spožāko zvaigžņu godināšana

15.08.2007

Aglonas bazilikas apmeklējums un tikšanās ar Rēzeknes-Aglonas 

diecēzes bīskapu Jāni Buli

04.09.2007 Pasaules Brīvo latviešu apvienības gadskārtējā valdes sēde

11.09.2007 Dzejas dienu pasākums 

13.09.2007 Sorosa fonda- Latvija 15 gadu jubilejas svinības 

14.09.2007 Eltona Džona koncerta apmeklējums

12.10.2007

Dievkalpojums par godu svētā mocekļa arhibīskapa Jāņa 

Pommera piemiņai

19.10.2007.

Apbalvojumu izstādes atklāšana Latvijas Nacionālajā vēstures 

muzejā

18.11.2007 Ekumēniskais dievkalpojums Doma baznīcā 

10.12.2007

„Latvijas Lepnums 2007” laureātu apbalvošanas ceremonija un

tikšanās ar laureātiem Rīgas pilī

19.12.2007 Tikšanās ar Latvijas ģimenēm

24.12.2007 Valsts prezidents apmeklē dievkalpojumu Doma baznīcā

26.12.2007

Tikšanās ar labdarības akcijas „Palīdzēsim talantam!” 

dalībniekiem

43

4



07.01.2008

Cikla Latvijas Atmodai - 20 svinīgais sarīkojums Mavrikam

Vulfsonam – 90

09.01.2008.

Vizīte pie Rīgas un visas Latvijas Metropolīta Aleksandra 

pareizticīgo Ziemassvētkos 

11.01.2008

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 88. dzimšanas diena 

un „Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas un Hansabankas 

Gada balvas 2007” pasniegšana  

16.01.2008

Projekta „Krišjānis Valdemārs. Lietišķā un privātā sarakste” 

noslēguma pasākums

18.02.2008

Lietuvas Republikas neatkarības 90. gadadienai veltīta koncerta 

apmeklējums Latvijas Nacionālājā operā 

20.02.2008

Akcijas „Esmu vajadzīgs” ietvaros Valsts Liepājas teātra 

viesizrāde Jāņa Lūsēna un Pētera Brūvera operas melodrāmas 

„Agrā rūsa” apmeklējums

25.02.2008

Oļega Tabakova teātra studijas viesizrāde „Pēdējie” 

apmeklējums

26.02.2008

Tikšanās ar TV3 projekta „Sapņi piepildās” dalībnieci Megiju 

Kolāti

05.03.2008 Latvijas Lielās mūzikas balvas 2007 pasniegšanas ceremonija   

20.03.2008 Izstādes „Vaira Vīķe-Freiberga. Globāla un latviska” atklāšana

25.03.2008 Grāmatas „Sibīrijas bērni” atvēršana 

05.04.2008 Oskara Kalpaka balle 

28.04.2008 LR proklamēšanas 90. gadadienas dienasgrāmatas atvēršana

02.05.2008

Orķestra „Berlīnes filharmoniķi” koncerts, kuru rīko „Latvijas 

koncerti” festivāla „O!Vācija” ietvaros

07.05.2008 Filmas "Padomju stāsts" pirmizrāde

08.05.2008

Imantam Ziedonim un viņa 75. dzimšanas dienai veltītais

pasākums „Ziedoņa dienas 2008”

10.05.2008 Labestības diena

24.05.2008 Ģimenes svētki 2008

02.06.2008

„Ebreji Latvijā, 1941-1945. Vārdi un likteņi” pētījuma 

prezentācija

05.06.2008 Tikšanās ar Asins donoru dinastiju pārstāvjiem

07.06.2008

Latvijas Bērnu un jauniešu invalīdu sporta federācijas 15 gadu 

jubilejas pasākums

14.06.2008 Izstādes „Sibīrijas bērni" konferences atklāšana

14.06.2008 Pieminekļa „Bārenīte” atklāšana

17.06.2008 Tikšanās ar „Viena diena Latvijā” veidotājiem un izdevējiem

22.06.2008

18. Starptautiskā Džeza skolu asociācijas konferences atklāšanas 

ceremonija

30.06.2008

Tikšanās ar Vides aizsardzības kluba akcijas "Papīra dzērvītes 

pret atomdraudiem" dalībniekiem

04.07.2008 Ebreju tautas genocīda upuru piemiņai veltītais pasākums

Ordeņu kapitula sēdes

Apbalvoto skaits pēc piešķirtā apbalvojuma:

4

5



Triju Zvaigžņu 

ordenis: I šķira - 1, II šķira - 5, III šķira-8, IV šķira-33, V šķira - 14, kopā 61 

Viestura 

ordenis: III šķira - 4, IV šķira-6, V šķira-6, kopā 16

Viestura ordeņa 

goda zīmes: Zelta-3, sudraba 1, bronzas 4, kopā 8

Atzinības 

krusts: I šķira- 1, II šķira - 6, III šķira-7, IV šķira-22, V šķira - 24, kopā 60

Atzinības krusta 

goda zīmes: Lielā sevišķās pakāpes 3, Zelta 4, sudraba 1, kopā 8

Latvijas novadu 

apmeklējumi

12.07.2007 Darba vizīte Ainažos

28.-29.07.2007

Darba vizīte 7 pagastos Daugavas abos krastos (Pirmie Eiropas 

Dziesmu svētki)

3.-4.08.2007

Darba vizīte Ludzas un Krāslavas rajonos, Terehovas 

robežkontroles punkta apskate

10.08.2007 Darba vizīte Siguldā

15.08.2007 Darba vizīte Aglonā

18.08.2007 Darba vizīte Cēsīs

18.08.2007 Darba vizīte Tukumā 

24.-25.08.2007 Darba vizīte Liepājā, Skrundā un Durbē

26.10.2007 Darba vizīte Gulbenē, Lizumā un Jaungulbenē

9.11.2007 Darba vizīte Alūksnē

15.11.2007 Darba vizīte Valkā

31.01.2008 Darba vizīte Kandavā, Sabilē un Talsos

21.02.2008 Darba vizīte Valmierā

18.04.2008 Darba vizīte Alojā un Limbažos

9.05.2008 Dalība meža stādīšanā Dzērbenes pagastā

30.05.2008 Darba vizīte Madonas rajonā (Varakļānos, Bārkavā un Lubānā)

01.06.2008 Darba vizīte Smiltenē

20.06.2008 Darba vizīte Strenčos

28.06.2008

Darba vizīte Vientuļos (robežkontroles punkta apskate), Balvos 

un Viļakā

Tikšanās ar Saeimas 

komisijām, Saeimā 

pārstāvētajām frakcijām 

un pie frakcijām 

nepiederošajiem 

deputātiem 21

20

6



18.10.2007 un 

19.10.2007

Tikšanās ar Tautas Partijas Saeimas frakciju, Latvijas ZaĜo un 
Zemnieku Savienības Saeimas frakciju, Pirmās partijas un 
Latvijas CeĜa apvienības Saeimas frakciju, Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK Saeimas frakciju, „Jaunais laiks” Saeimas 
frakciju, „SaskaĦas Centrs” Saeimas frakciju, „Par 
cilvēktiesībām vienotā Latvijā” Saeimas frakciju un Saeimas 
deputātiem Arti Pabriku, Aigaru Štokenbergu un Visvaldi Lāci

10.06.2008

Tikšanās ar Tautas Partijas Saeimas frakciju, Latvijas ZaĜo un 
Zemnieku Savienības Saeimas frakciju, Pirmās partijas un 
Latvijas CeĜa apvienības Saeimas frakciju, Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK Saeimas frakciju, „Jaunais laiks” Saeimas 
frakciju, „SaskaĦas Centrs” Saeimas frakciju, „Par 
cilvēktiesībām vienotā Latvijā” Saeimas frakciju, „Pilsoniskās 
savienības” Saeimas frakciju un Saeimas deputātiem Arti 
Pabriku un Visvaldi Lāci

28.04.2008. Tikšanās ar Saeimas Juridiskās komisijas pārstāvjiem

24.10.2007 Tikšanās ar Saeimas Ārlietu komisijas pārstāvjiem

..... un 

05.06.2008

Tikšanās ar Saeimas Saeimas sociālo un darba lietu komisijas un 

Budžeta un finanšu komisijas pārstāvjiem 

Valsts prezidenta 

ārvalstu  vizītes

Igaunija (darba vizīte) 12.07.2007.

Igaunijas Republikas prezidents Tomass Hendriks Ilvess, 

Igaunijas Republikas Ministru prezidents Andruss Ansips, 

Igaunijas Republikas Ārlietu ministrs Urmas Paetss

Lietuva (darba vizīte) 13.07.2007.

Lietuvas Republikas prezidents Valdas Adamkus, Lietuvas 

Republikas Ministru prezidents Gediminas Kirkilas, Lietuvas 

Republikas Ārlietu ministrs Petras Vaitekūnas

Brisele (darba vizīte) 16.07.2007.

Eiropas Komisijas prezidents Žozē Manuels Barrozo, NATO 

ģenerālsekretārs Jāps de Hops Shēfers

Somija (darba vizīte) 22.08.2007.

Somijas Republikas prezidente Tarja Kārina Halonena, Somijas 

republikas Ministru prezidents Mati Taneli Vanhanens

Afganistāna (darba vizīte) 09.09.2007.

Afganistānas Islāma Republikas prezidents Hamids Karzajs, 

Afganistānas Islāma Republikas Ārlietu ministrs Rangins Dadfars 

Spanta, kā arī Afganistānas Islāma Republikas Aizsardzības 

ministrs Abduls Rahims Vardaks, NATO operācijas Afganistānā 

komandieris Dans MakNīls

Lietuva (darba vizīte) 10.-11.10.2007.

Lietuvas Republikas prezidents Valdas Adamkus. Enerģijas 

drošības konference Viļņā.  GUAM (Gruzijas, Ukrainas, 

Azerbaidžanas, Gruzijas un Moldovas reģionālā organizācija) 

samits

Zviedrija (darba vizīte) 19.09.2007.

Zviedrijas Karalistes karalis Kārlis XVI Gustavs, Zviedrijas 

Karalistes Riksdāga priekšsēdētājs Pērs Vesterbergs, Zviedrijas 

Karalistes Ministru prezidents Fredriks Reinfelts, Zviedrijas 

Karalistes Ārlietu ministrs Karls Bilts

2. ĀRPOLITISKĀS AKTIVITĀTES

27

7



ASV (darba vizīte) 22.-28.09.2007.

Bijušās Dienvidslāvijas Republikas Maķedonijas prezidents 

Branko Crvenovskis, Apvienoto Nāciju Organizācijas Ģenerālās 

asamblejas 62. sesijas prezidents Sergjans Kerims, Gruzijas 

prezidents Mihails Saakašvili

Lietuva (darba vizīte) 10.-11.10.2007. Lietuvas Republikas prezidents Valdas Adammakus

ES- Āfrikas valstu samits 

Lisabonā, Portugāle 

(darba vizīte) 8.-9.12.2007.

Ēģiptes Arābu Repubikas  prezidents Hosni Mubaraks, Čehijas 

Republikas Ārlietu ministrs Karels Švarcenbergs, Igaunijas 

Republikas Ministru prezidents Andruss Ansips, Bulgārijas 

Republikas prezidents Georgijs Parvanovs, Portugāles 

Republikas prezidents Anibals Kavako Silva

Lisabonas līguma 

parakstīšanas  cermonija 

Lisabonā, Portugāle 

(darba vizīte) 13.12.2007. Tika parakstīts Lisabonas līgums

Pasākumi,kas saistīti 

Šengenas līguma spēkā 

stāšanos, Igaunija, Lietuva 

(darba vizīte) 21.12.2007.

Igaunijas  prezidents Tomass Hendriks Ilvess un Lietuvas 

prezidents Valdas Admakus

Gruzija (darba vizīte) 20.01.2008.

Gruzijas prezidents Mihails Saakašvili, Gruzijas parlamenta 

priekšsēdētāja Nino Burdžanadze, Eiropas Savienības Īpašais 

pārstāvis Kaukāza reģionā Pīters Semnebijs

Vācija (oficālā vizīte) 21.-22.01.2008.

Vācijas Federatīvās Republikas prezidents Horsts Kēlers, Vācijas 

Federatīvās Republikas kanclere Angela Merkele, Berlīnes 

pilsētas mērs Klauss Voveraits, Vācijas Federatīvās Republikas 

Bundestāga priekšsēdētājs Norberts Lammerts

Polija (oficiālā vizīte) 04.-06.02.2008.

Polijas Republikas prezidents Lehs Kačinskis, Polijas  Republikas 

Ministru prezidents Donalds Tusks, Polijas Republikas Sejma 

priekšsēdētājs Broņislavs Komorovskis, kā arī Polijas Republikas 

Senāta prezidents Bogdans Borusevics 

Lietuva (darba vizīte) 16.02.2008.

Igaunijas Republikas prezidents Tomass Hendriks Ilvess , 

Lietuvas Republikas prezidents Valdas Admakus un Polijas 

Republikas prezidents Lehs Kačinskis. Piedalīšanās Lietuvas 

neatkarības 90. gadadienas svinībās.

Vācija (darba vizīte) 15.-17.03.2008.

Vācijas Federatīvās Republikas prezidents Horsts Kēlers, Lietuvas 

Republikas prezidents Valdas Adamkus un Igaunijas Republikas 

parlamenta priekšsēdētāja Ene Ergma

NATO valstu un valdību 

vadītāju samits 

Bukarestē, Rumānijā 

(darba vizīte) 01.-4.04.2008.

Moldovas Republikas prezidents Vladimirs Voroņins, 

Azerbaidžānas Republikas prezidents Ilhams Alijevs

8



ASV (darba vizīte) 21.-27.04.2008.

Amerikas Savienoto Valstu senators Ričards Lugars, Amerikas 

Savienoto Valstu  prezidents Džordžs Bušs, Amerikas Savienoto 

Valstu Viceprezidents Diks Čeinijs, Amerikas Savienoto Valstu  

Valsts sekretāre Kondolīza Raisa, Amerikas Savienoto Valstu 

Aizsardzības ministrs Roberts Geitss u.c.

Austrijā (darba vizīte) 29.-30.04.2008.

Austrijas Republikas prezidents Heincs Fišers, Polijas Republikas 

prezidents Lehs Kačiņskis. 8 Eiropas Savienības valstu prezidentu 

tikšanās. 

Igaunija (darba vizīte) 08.-09. 05.2008. Igaunijas Republikas prezidents Tomass Hendriks Ilvess

Izraēla (darba vizīte) 13.-14.05.2008.

Izraēlas Valsts prezidents Šimons Peress, Izraēlas Valsts Ministru 

prezidents Ehuds Olmerts, Slovēnijas Republikas prezidents 

Danilo Tirks, Ukrainas prezidents Viktors Juščenko,Polijas 

Republikas prezidents Lehs Kačiņskis. Konference "Facing 

Tomorrow" par godu Izraēlas valsts 60 gadu jubilejai.

ES-Latīņamerikas un 

Karības Jūras reģiona 

samits Limā, Peru (darba 

vizīte) 15.-16.05.2008. Kostarikas Republikas Viceprezidente  Laura Činčilla

Pasaules Ekonomikas 

forums Tuvajos 

Austrumos Šarmelšeihā, 

Ēģiptē (darba vizīte) 18.-20.05.2008.

Ēģiptes Arābu Repubikas prezidents Mohamads Hosni 

Mubaraks, Ēģiptes Arābu Repubikas Ārlietu ministrs Ahmeds 

Abula Geits 

Enerģētikas samits Kijevā, 

Ukrainā (darba vizīte) 23.05.2008.

Gruzijas prezidents Mihails Saakašvili, Igaunijas Republikas 

prezidents Tomass Hendriks Ilvess, Lietuvas Republikas 

prezidents Valdas Admakus un Polijas Republikas prezidents 

Lehs Kačinskis

Igaunija (darba vizīte) 11.06.2008.

Baltijas Aizsardzības koledžas komandantu brigādes ģenerālis 

Gundars Ābols un Igaunijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministrs Tonis Lukas. Prezidenta uzruna Baltijas Aizsardzības 

koledžā Tartu.  

Ukraina (valsts vizīte) 25.-27.06.2008.

Ukrainas prezidents Viktors Juščenko, Ukrainas Ministru 

prezidente Jūlija Timošenko, Ukrainas Augstākās Radas 

priekšsēdētājs Arsēnijs Jaceņuks, Ļvovas apgabala gubernators 

Nikolajs Kmitja, Ļvovas mērs Andrejs Sadovijs, Latvijas Goda 

konsuls Ukrainā Volodimirs Garcula.  Ukrainas - Latvijas biznesa 

forumu atklāšana Kijevā un Ļvovā

Ārvalstu prezidentu 

vizītes Latvijā

Rīga 30.10.2007.

Igaunijas Republikas prezidents Tomass Hendriks Ilvess un 

Lietuvas Republikas prezidents Valdas Admakus

Rīga 22.05.2008.

Igaunijas Republikas prezidents Tomass Hendriks Ilvess, Lietuvas 

Republikas prezidents Valdas Admakus un Polijas Republikas 

prezidents Lehs Kačinskis

Ārvalstu vizīšu laikā 

apmeklētie latviešu 

diasporas pasākumi 9

2

9



Lietuva 13.07.2007. Tikšanās ar Latvijas tirdzniecības palātas pārstāvjiem

Somija 22.08.2007.

Baltijas centra apmeklējums un tikšanās ar Somijā dzīvojošajiem 

latviešiem 

ASV 23.09.2007.

Ņujorkas Latviešu luterāņu draudzes dievkalpojuma 

apmeklējums 

Lietuva 10.10.2007.

Latviešu fotomākslinieka Jāņa Gleizda darbu ekspozīcijas 

atklāšana Viļņas ātrās palidzības slimnīcā

Vācija 21.01.2008.

Tikšanās ar latviešu kopienas Berlīnē pārstāvjiem un Latvijas 

vēstniecības darbiniekiem

Vācija 22.01.2008.

Tikšanās ar Latvijas uzņēmējiem  un izstādes Zaļā nedēļa 

apmeklējums

Polija 05.02.2008.

Tikšanās ar Latvijas diasporas pārstāvjiem, Polijas latviešu 

kopienas pārstāvjiem un Varšavā studējošiem Latvijas 

jauniešiem

ASV 27.04.2008. ALA (Amerikas Latviešu apvienības)  57. kongress Klīvlendā

ASV 27.04.2008. ALA (Amerikas Latviešu apvienības)  57. kongress Klīvlendā

Ārvalstu vēstnieku 

akreditācijas vizītes

26.07.2007.

Grieķijas Republikas ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Latvijas 

Republikā Hrisanti Panajotopulu  

31.08.2007.

Ganas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Grants Ohemengs Kesse

04.09.2007.

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes ārkārtējais un 

pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā Ričards Džons Mūns 

04.09.2007.

Kolumbijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Horhe Alberto Barantess Ujoa 

02.10.2007.

Japānas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā 

Akira Nakadžima

02.10.2007.

Spānijas Karalistes ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Paulino Gonsales Fernandes-Koruhedo

02.10.2007.

Austrijas Republikas ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Latvijas 

Republikā Hermīne Popellera 

09.10.2007.

Austrālijas Savienības ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Hovards Kreigs Brauns

09.10.2007.

Čīles Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Ovids Harasičs 

16.10.2007.

Taizemes Karalistes ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā  Julapongs Nonsričajs 

16.10.2007.

Dienvidāfrikas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Sofonia Rapulanes Makgetla 

23.10.2007.

Panamas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Roko Ivans Setka Sahels 

06.11.2007.

Itālijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Frančesko Pučo  

29

10



06.11.2007.

Kubas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Serhio Gonsaless Gonsaless 

06.11.2007.

Kambodžas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Kiju Tavika 

13.11.2007.

Albānijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Florents Celiku

13.11.2007.

Filipīnu Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Marija Zeneida Angara Kolinsone

27.11.2007.

Čehijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Tomašs Pštross

27.11.2007.

Alžīrijas Tautas Demokrātiskās Republikas ārkārtējais un 

pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā Abdelazīzs Lahiuēls

12.02.2008.

Amarikas Savienoto Valstu ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks  

Latvijas Republikā Čārlzs Larsons 

12.02.2008.

Krievijas Federācijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Aleksandrs Vešņakovs 

12.02.2008.

Kotdivuāras Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Fanjidi Njanjo Filibērs

26.02.2008.

Gruzijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā 

Konstantīns Korkelia

11.03.2008.

Vjetnamas Sociālistiskās Republikas ārkārtējais un pilnvarotais 

vēstnieks Latvijas Republikā Zin Din Bui

11.03.2008.

Malaizijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Dato Kamarudina bin Mustafa

01.04.2008.

Melnkalnes Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Milorads Ščepanovičs 

06.05.2008.

Luksemburgas Lielhercogistes ārkārtējais un pilnvarotais 

vēstnieks Latvijas Republikā Ronalds Dofings

17.06.2008.

Andoras Firstistes ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Haume Gaitana Sansa 

17.06.2008.

Francijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Paskāls Fieskī

Ārvalstu vēstnieku, kas 

ieradušies atvadu vizītēs

31.07.2007.

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes ārkārtējais un 

pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā Ians Bonds 

12.09.2007.

Spānijas Karalistes ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Emilio Lorenco Serra

12.10.2007.

Čehijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Jans Finferle

18.10.2007.

Itālijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Ferdinando Zezza

23.01.2008.

Amerikas Savienoto Valstu ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece 

Latvijas Republikā Ketrīna Toda Beilija

24.01.2008.

Krievijas Federācijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Viktors Kaļužnijs

14

11



07.04.2008.

Jaunzēlandes ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā  Filips Volliss Grifits

12.05.2008.

Dienvidkorejas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā  Lī Jun-hi

16.06.2008.

Vācijas Federatīvās Republikas ārkārtējais un pilnvarotais 

vēstnieks Latvijas Republikā  Eberhards Šupius

16.06.2008.

Bosnijas-Hercegovinas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Seads Maslo

17.06.2008.

Irānas Islāma Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Hasans Gašgavi

18.06.2008.

Ķīnas Tautas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Džans Limins 

07.07.2008 Somijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Pekka Vuoristo

07.07.2008 Zviedrijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Jērans Hokansons

Latvijas vēstnieku 

akreditācijas

19.07.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Pastāvīgajā pārstāvniecībā  Apvienoto Nāciju Organizācijā 

Ženēvā Jānis Mažeiks

07.08.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Moldovas Republikā un Ukrainā Atis Sjanītis

07.08.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Turkmenistānā Igors Apokins

07.08.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Kanādā 

Marģers Krams

14.08.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks  Eiropas 

Savienībā Normunds Popēns

28.08.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks  

Francijas Republikā, Andoras Firsistē un Apvienoto Nāciju 

Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijā  Jānis Kārkliņš

28.08.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Indijas 

Republikā Hardijs Baumanis

12.10.2007.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks  

Marokas Karalistē Andris Razāns

08.01.2008.

Latvijas Republikas ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Ungārijas 

Republikā Veronika Erte

08.01.2008.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks  Eiropas 

Drošības un Sadarbības Organizācijā, Starptautiskajā 

Atomenerģētikas Aģentūrā, Pastāvīgajā pārstāvniecībā 

Apvienoto Nāciju Organizācijā Vīnē, kā arī Kodolizmēģinājumu 

aizliegšanas līguma organizācijas sagatavošanas komitejā Nils 

Jansons

17.01.2008.

Jaungada pieņemšana Latvijas Republikā akridētajiem ārvalstu 

diplomātiem

10.05.2008.

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Brazīlijas 

Federatīvajā Republikā Artis Bērtulis 

12

12



Tikšanās ar atbildīgām 

citu valstu un 

starptautisko 

organizāciju 

amatpersonām

13.07.2007.

Vācijas Federatīvās Republikas Ārlietu ministrs Franks Valters 

Šteinmeijers

17.07.2007. Eiropas Komisijas Enerģētikas komisārs Andris Piebalgs

27.07.2007.

Eiropas Savienības statistikas biroja "Eurostat" Ekonomiskās un 

reģionālās statistikas departamenta direktore Inna Šteinbuka

30.07.2007.

Pasaules brīvo latviešu apvienības valdes priekšsēdētājs Jānis 

Kukainis

03.08.2007. Starptautiskās šaha federācijas prezidents Kirsans Iljumžinovs

04.09.2007. Somijas Republikas Ministru prezidents Mati Taneli Vanhanens 

13.09.2007.

Norvēģijas Karalistes Aizsardzības ministre Anne Grēte Strēma-

Eriksena 

14.09.2007. Čehijas Republikas Senāta priekšsēdētājs Pšemisls Sobotka

17.09.2007. Japānas uzņēmēju padomes delegācija

29.09.2007. Krievijas Federācijas Kultūras ministrs Aleksandrs Sokolovs

15.10.2007. Eiropas Savienības Enerģētikas komisārs Andris Piebalgs

16.10.2007.

Amerikas Savienoto Valstu ģenerālis un augstāko sabiedroto 

spēku pavēlnieks Eiropā  Džons Kredoks

18.10.2007. Eiropas Savienības Konkurences komisāre Nēli Krusa

31.10.2007.

Krievijas Fedrācijas Kaļiņingradas apgabala gubernators Georgijs 

Boosa

22.11.2007. Ungārijas Republikas Ministru prezidents Ferencs Ģurčāņs 

28.11.2007.

Krievijas Federācijas Revīzijas palātas priekšsēdētājs Sergejs 

Stepašins

18.12.2007. Krievijas Federācijas Ārlietu ministrs Sergejs Lavrovs

14.02.2008. Eiropas Komisijas prezidents Žozē Manuels Barozu

14.02.2008. a/s "Krievijas dzelzceļš" prezidents Vladimirs Jakuņins 

03.03.2008.

Starptautiskās basketbola federācijas Eiropas nodaļas prezidents 

Džordžs Vasilakopuloss

04.03.2008.

Francijas Republikas Zemkopības un zvejniecības ministrs Mišels 

Barnjē 

10.03.2008. Albānijas Republikas parlamenta priekšsēdētāja Žozefinu Topalli 

12.03.2008.

Amerikas Savienoto Valstu Tēvzemes drošības departamenta 

vadītājs Maikls Čertofs 

01.04.2008. Starptautiskās hokeja federācijas prezidents Renē Fazels

10.04.2008. Dānijas Karalistes Ministru prezidents  Anderss Fogs Rasmusens

28.04.2008. Eiroparlamenta deputāts Vītauts Landsberģis

22.05.2008. Kirgizstānas Republikas Ministru prezidents Igors Čudinovs 

27

13



Tikšanās ar vēstniekiem

11.07.2007.

Amerikas Savienoto Valstu ārkārtējā  un pilnvarotā vēstniece 

Latvijas Republikā Ketrīna Toda Beilija

11.07.2007.

Dānijas Karalistes ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Arnolds Kristiāns de Fine Skibsteds, Francijas 

Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Andrē Žans Liburels, Portugāles Republikas ārkārtējais 

un pilnvarotais vēstnieks Latvijas Republikā Žoa Luišs Niza 

Piņeiru un Slovēnijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais 

vēstnieks Latvijas Republikā Vojislavs Šucs

20.07.2007. Krievijas Federācijas vēstnieks Latvijā Viktors Kaļužņijs

30.07.2007.

Austrijas  Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks 

Latvijas Republikā Vernfrīds Koflers

14.08.2007.

Polijas  Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijas 

Republikā Macejs Klimčaks

04.12.2007. Pusdienas ar Eiropas Savienības vēstniekiem Latvijas Republikā

17.01.2008.

Vācijas Federatīvās Republikas ārkārtējais un pilnvarotais 

vēstnieks Latvijas Republikā Eberhards  Šupiuss

04.06.2008. Pusdienas ar  Baltijas jūras valstu padomes dalībvalstu vadītājiem

03.07.2008. Pieņemšana Latvijas Republikas goda konsuliem ārvalstīs

Izskatītas apžēlošanas 

lietas

Izskatījis apžēlošanas 

lūgumus

Apžēloto personu skaits

Izsludināti likumi

Saeimai otrreizējai 

caurlūkošanai nodotie 

likumi

Likumdošanas iniciatīvas

125

Likums "Grozījumi Robežsardzes likumā". (2007.gada 28.decembris.) Likums ir 

atkārtoti caurlūkots, ņemot vērā Valsts prezidents iebildumus.

182

Likums "Grozījumi Sabiedrības integrācijas fonda likumā". (2008.gada 20.marts.) 

Likums vēl nav atkārtoti caurlūkots.

3.DARBS AR APŽĒLOŠANAS DIENESTU

8

8 reizes

18

5

4.DARBS LIKUMDOŠANAS JOMĀ

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas 

likums. (2008.gada 11.jūnijs.) Vēl nav atkārtoti caurlūkots. 

3

14



Tiesnešu zvēresti 

(pieņemti)

4793 2007.g. 9.jūlijs-28.decembris

3973 2008.g.2.janvāris-2.jūlijs

299 2007.g. 9.jūlijs-28.decembris

317 2008.g.2.janvāris-2.jūlijs

07.01.2008. Diskusija „Izglītība: aktualitātes un problēmas"

12.02.2008 Diskusija ar augstskolu rektoriem un vidusskolu direktoriem 

27.02.2008.

Ekspertu diskusija „Veselības aprūpe un valsts ilgtermiņa 

attīstība”

04.03.2008.

Diskusija „Starptautiskās sieviešu dienas 100-gade un vardarbība 

ģimenē” 

19.03.2008.

Valsts prezidenta un SAK rīkotā diskusija "Kā mācīsimies 

Latvijā?" 

Konstitucionālo tiesību 

komisija (Izveidota 2007. 

gada 7.decembrī ar Valsts 

prezidenta paziņojumu 

Nr.13 )

18.03.2008.

Viedokļa par Satversmes grozījumiem saistībā ar Saeimas 

priekšlaicīgu atlaišanu un jaunām Saeimas vēlēšanām gala 

secinājumi

Valsts Prezidenta kancelejas rakstītās vēstules (2007.g. 9.jūlijs-3.jūlijs): 3698

Veikt grozījumus Saeimas kārtības rullī, paredzot Tiesībsargam tiesības uzstāties 

ar gada ziņojumu parlamenta plenārsēdē. (2008.gada 25.februāris.) Parlaments ir 

veicis attiecīgos grozījumus.

Veikt grozījumus Iekšlietu sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likumā, lai tajā 

noteiktās sociālās garantijas iekšlietu ministrijas sistēmā strādājošiem papildinātu 

ar tiesībām ārpus kārtas iekārtot pirmsskolas izglītības iestādē savu bērnu. 

(2007.gada 28.decembris.) Parlaments ir veicis attiecīgos grozījumus.

Veikt grozījumi Notariāta likumā, saistībā ar iedzīvotāju parakstu notariālu 

apliecināšanu, ja  tas tiek veikts vācot parakstus par tautas nobalsošanas 

ierosināšanu vai likumprojekta iesniegšanu. (2008.gada 7.februāris.) 

6 reizes (45 tiesneši)

Valsts prezidenta kancelejā saņemtās vēstules: 8766

Ielūgumi Valsts prezidentam: 616

Valsts prezidenta rakstītās vēstules (2007.g. 9.jūlijs-4.jūlijs): 555

Veikt grozījumus Valsts apbalvojumu likumā, lai pilnveidotu vairākus ar valsts 

apbalvojumu piešķiršanu un nēsāšanu saistītus jautājumus. (2008.gada 9.aprīlis.) 

Veikt izmaiņas Satversmes 3.nodaļā „Valsts prezidents” , paredzot Valsts 

prezidentam patstāvīgas tiesības atlaist Saeimu, nesaistot šīs tiesības ar tautas 

nobalsošanu un iespējamu amata zaudēšanu. (2008.gada 3.jūnijs.) 

2

6.VALSTS PREZIDENTA ORGANIZĒTĀS DISKUSIJAS     

5.VALSTS PREZIDENTA SARAKSTE

7. KOMISIJU UN RĪGAS PILS ATJAUNOŠANAS PADOMES DARBS

15



30.04.2008.

Viedoklis par Saeimas priekšlaicīgu vēlēšanu mehānisma 

pilnveidošanu (uz tā bāzes sagatavota Valsts prezidenta 

likumdošanas iniciatīva)

Stratēģiskās analīzes 

komisija

14.-15.10.2007

Starptautiskā 2.Rīgas konference “Europe at the Crossroads: 

International Agenda from Riga to Bucharest” 

 24.11.2007

Ikgadējā Stratēģiskās analīzes komisijas starptautiskā 

konference “Baltic Futures”

30.11.2007 Konference “Eiropas politiskie un drošības attīstības scenāriji” 

19.12.2007

Konference “How Democratic is Latvia. Monitoring of 

Democracy” 

 19.03.2008 

Sabiedrības zināšanas un attieksme pret klimata pārmaiņām: 

Latvijas un Dānijas skatījums (Public Awareness and Social 

Attitudes towards Climate Change: Latvian and Danish 

Perspectives)

 13.09.2007

Ekspertu seminārs – SAK tikšanās ar Somijas parlamenta 

Nākotnes komisiju

26.10.2007 Diskusija “Latvija ANO” 

04.12.2007 Diskusija “Darba tirgus, ekonomika un izglītība Latvijā”. 

14.01.2008 Seminārs “Latvijas tautsaimniecības attīstība” 

15.01.2008

Starptautisks seminārs “Maza valsts Apvienotajās Nācijās: 

Gruzijas piemērs”

20.03.2008

Stratēģiskās analīzes komisijas pētījuma uzsākšanai veltīta 

diskusija „Kā mācīsimies Latvijā?”

28.09.2007

Ekspertu diskusija un grāmatas prezentācija “Cik demokrātiska ir 

Latvija. Demokrātijas monitorings 2005-2007” 

19.10.2007

Publikāciju “Izglītība zināšanu sabiedrības attīstībai Latvijā” un 

“Zinātne, pētniecība un inovācijas Latvijas izaugsmei” atvēršanas 

svētki un ekspertu diskusija. 

11.06.2008

Stratēģiskās analīzes komisijas publikācijas „Latvia-Russia-X” 

publikācija un starptautisks ekspertu seminārs

16.06.2008

Stratēģiskās analīzes komisijas pētījuma „Latvijas 

tautsaimniecības prioritāro nozaru noteikšana” prezentācija un 

diskusija 

Rakstu krājumi: 10

Rakstu krājums “Izglītība zināšanu sabiedrības attīstībai Latvijā”

Rakstu krājums “Zinātne, pētniecība un inovācijas Latvijas izaugsmei”

Pētījumi (to publikācijas un prezentācijas): 4

6 sēdes

Starptautiskas konferences: 5

Rakstu krājums “Apvienoto Nāciju Organizācija. Globālas atbildes globāliem 

jautājumiem”

Rakstu krājums “Savējie un svešie. Radikalizācijas tendeces Latvijā, Eiropā un 

pasaulē”.

Starptautiskas konferences rakstu krājums “Neskaidrās transformācijas – jauni

izaicinājumi nacionālā un starptautiskā līmenī”

Semināri un ekspertu diskusijas: 6

16



Vēsturnieku komisija

Valsts valodas komisija

21.09.2007

Eiropas Valodu nedēļas ietvaros notika EFNIL ģenerālās 

asamblejas un 5. starptautiskās konferences organizācijas 

komitejas darba seminārs 

26.09.2007

Seminārs: "Latviešu valodas apguve izglītības sistēmā: esošais un 

vēlamais"

12.-13.11.2007

Eiropas Nacionālo valodu institūciju federācijas Ģenerālā 

asambleja un tai veltīta 5. gadskārtējo starptautiskā konference 

“ES un tās dalībvalstu valodas politika”

21.11.2007 Zinātniskā konference „Zinātnes valoda: semantikas aspekts”

23.-25.11.2007

Starptautiska zinātniskā konference „Vai tiešām tikai angļu 

valoda?”

6.-7.12.2007

Starptautiskā zinātniska konference „Tulkojums – 

kultūrvēsturisks notikums. Bībeles tulkojumi: teorija, vēsture, 

mūsdienu prakse.”

07.01.2008 Diskusija „Izglītība: aktualitātes un problēmas”

12.02.2008 Diskusija „ Vēlmju un prasību saskaņotība izglītībā”

02.04.2008 Seminārs „Latviešu valodas tekstu korpusa izveide”

30.06.2008 un 

01.07.2008 Starptautiskā konference "Latviešu ortogrāfijas simtgade"

Rīgas pils atjaunošanas 

padome (Izveidota 

2008.gada 30.martā ar 

Valsts prezidenta 

rīkojumu Nr.2.)
01.04.2008 Rīkojums par Rīgas pils atjaunošanu 

21.04.2008 Rīgas pils atjaunošanas padomes nolikums

09.06.2008 Rīgas pils atjaunošanas padomes sēde

Rakstu krājums "Tulkojums – kultūrvēsturisks notikums. Bībeles tulkojumi: 

teorija, vēsture, mūsdienu prakse." (2008). R.: Zinātne, 215 lpp.

3

Rakstu krājums “Latvia’s View of the Future of the European Union” 

Rakstu krājums „Latvia-Russia-X” 

Izveidoti četri televīzijas raidījumi „Valodo novados”

Rakstu krājumi: 2

Rakstu krājums "Latviešu valoda – pastāvīgā un mainīgā." (2007). R.: Zinātne, 197 

lpp.

6 sēdes 

Publikācija "Politikas gadagrāmata 2007"

Publikācija "How Democratic is Latvia. Monitoring Democracy 2005-2007"

12 sēdes 

Izdoti Vēsturnieku komisijas rakstu 21. "Latvijas Vēsture 20.gadsimta 40.-

90.gados" un  22. sējumi  "Ārvalstu dokumenti arhīvu dokumenti par okupācijas 

režīmu politiku Latvijā 1940.-1968"
Izdota grāmata „Latvija Otrajā pasaules karā 1939-1945”

Turpināta Padomju un nacistiskās Vācijas okupācijas perioda vēstures aktuālāko 

Rakstu krājums “Paaudžu nomaiņa un migrācija Latvijā”

Komisijas darbā iesaistīti 24 Latvijas un ārvalstu speciālisti

Sadarbība ar Baltu valodu padomes pārstāvjiem (ar Lietuviešu valodas komisiju 4 

kopsēdes)

17


